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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 45 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 45:
”Ifølge lovforslaget dækkes akut sygehjælp uden relation til en kronisk lidelse,
ligesom udgifter til behandling af kroniske lidelser dækkes, hvis der ikke var et
forventet behandlingsbehov ved afrejsen. Hvordan sikrer man, at der ikke var
et forventet behandlingsbehov ved afrejsen?”

Svar:
EU-sygesikringskortet dækker udgifter til behandling, som det efter en medi-
cinsk vurdering er nødvendig at gennemføre under et midlertidigt ophold i et 
andet EU/EØS-land eller Schweiz end hjemlandet. Begrebet dækker bredere 
end akut sygehjælp. Når man bruger det blå EU-sygesikringskort gælder der 
ikke særlige regler for dækning af udgifter til eksisterende eller kroniske lidel-
ser, hvorfor der heller ikke stilles krav om en forhåndsgodkendelse. Lovforsla-
get indeholder altså ingen krav om forhåndsgodkendelse.

Det gør derimod reglerne om den offentlige rejsesygesikring, som ophæves 
med forslaget. Rejsesygesikringen dækker udgifter til akut sygehjælp også ved 
behandling af en eksisterende eller kronisk lidelse, dog ikke hvis det med rime-
lighed kunne forventes, at sygdommen ville medføre et behov for behandling 
under udlandsopholdet. Om der med rimelighed kunne forventes et behov for 
behandling under en udlandsrejse afgøres af lægerne hos SOS International, 
der administrerer den offentlige rejsesygesikring. I lægens vurdering efter den 
offentlige rejsesygesikring indgår bl.a. om en kronisk eller eksisterende lidelse 
har medført hospitalsbehandling og/eller ændret medicinering inden for de sid-
ste 2 måneder før afrejsen. Hvis man har en sygdom inden afrejsen, og man 
er i tvivl om, hvorvidt udgifter i forbindelse med en evt. behandling af denne 
sygdom kan dækkes af den offentlige rejsesygesikring, kan man søge en for-
håndsvurdering heraf hos SOS International. 
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